REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Senhor Presidente

 REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja

expedido ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe que, nos

termos do inciso XVII do artigo 58 da Lei Orgânica do Município, envie a esta Casa de

Leis as informações tangentes a:

a) Quantos Coordenadores de Atenção à Saúde Bucal existem no município,

como contratados da administração pública?

b) Qual o número de cirurgiões-dentistas que atuam junto aos CEO’s (Centro de

Especialidades Odontológicas)?

c) Qual o piso salarial, em média, de cada cirurgião-dentista?

d) Existe demanda reprimida no tocante as próteses totais (dentaduras)? Qual é

o número preciso dessa demanda reprimida?

e) Existe uma programação para atendimento à população no que tange a

confecção e instalação de próteses em caráter anual futuro?

f) Diante do binômio necessidade-possibilidade, como se daria o atendimento à

demanda reprimida, assim como àquelas que serão necessárias de acordo

com o atendimento global municipal, das próteses totais (dentadura)?

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de março de 2023.

Ver. Dr. Marcos Pinchiari

VEREADOR

REQUERIMENTO à Mesa para que

seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal solicitando-lhe que, nos

termos do inciso XVII do artigo 58 da

Lei Orgânica do Município, envie a

esta Casa de Leis informações

tangentes à saúde bucal na cidade.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330036003400340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-03-21T13:48:41-0300